
, . 
, , Sm 

« Q 000 13 
SUPE RINTENDENCIA 
DE COMPANIAS sms 

  

LOIRE 
RESOLUCION No. 02-G-Dic- UUUIDLZ 

JORGE PLAZA AROSEMENA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 20 de abril de 2001, se otorgó ante el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, la escritura pública 
de conversión del capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de América y reforma de estatuto de la 
compañía “AGRO INDUSTRIAL FRUTA DE LA PASION C.LTDA”., la misma que fue aprobada mediante 
Resolución No. 01-G-DIC-00010311, de 12 de noviembre de 2001, sin que hasta la presente fecha haya sido inscrita 
en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil; 

QUE en la referida Resolución, se ha deslizado dos errores: 1) al disponer que el Registrador de la Propiedad 
del cantón Quevedo inscriba la escritura pública junto con la Resolución referida, cuando lo correcto es el 
Registrador Mercantil del cantón Guayaquil; y, 2) que se ha transcrito el nombre de la compañía como 

“AGROINDUSTRIAL FRUTA DE LA PASION C.LTDA”, cuando lo correcto es “AGRO INDUSTRIAL FRUTA DE 
LA PASION C.LTDA.” 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
T Resoluciones Nos. ADM-01072 de 14 de junio de 2001; y, ADM-98205 de 28 de septiembre de 1998; 

RESUELVE: : 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR sin efecto la Resolución No. 01-G-DIC-00010311, de 12 de noviembre de 
2001, por las razones expuestas. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 20 de abril de 2001, que se ha dejado sin efecto la resolución No. 01-G-DIC- 
00010311 del 12 de noviembre de 2001. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías en Guayaquil a 
m 

: ap MAN y boo 2 

  

A Ab. Jorge Plaza Arosemena 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

GABA/VAP/MESD.- 
Exp. No. 25725 

hoy 

  
 


